
 

 

Stagione Sportiva 2018/2019 
 

Comunicato Ufficiale N° 18 del 25/03/2019 

1.COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE 
 

_________________**  CALCIO A 11  **_________________ 
 

TORNEO RICREATIVO DI CALCIO A 11 

“DA TUCCIO” 
 

1.1 PROGRAMMA GARE 
 

8^ GIORNATA DI RITORNO 
 

ASI SP. AVIGLIANO PR. PIEMONTE POTENZA 27/03/19 20.30 

BRINDISI DI MONTAGNA GIARROSSA COMUNALE BRINDISI DI M. 07/04/19 10.30 

LA FIASCA ANTICO FIUME COMUNALE OPPIDO LUCANO 25/03/19 20.30 

VERDERUOLO IL SATELLITE PR. PIEMONTE POTENZA 25/03/19 20.30 

RIPOSA: TRIVIGNO 

 

 

 

2.RISULTATI 
 

4^ GIORNATA DI RITORNO  
 

TRIVIGNO GIARROSSA 5 1  

 

5^ GIORNATA DI RITORNO  
 

ASI LA FIASCA 1 2  

 

7^ GIORNATA DI RITORNO  
 

BRINDISI DI MONTAGNA ASI 3 1  

GIARROSSA LA FIASCA   28/03/19 

IL SATELLITE TRIVIGNO 4 1  

SP. AVIGLIANO VERDERUOLO 3 0 V.D.G.S. 

 

 

 

3.GIUSTIZIA SPORTIVA DEL TORNEO 

In base alle risultanze degli atti ufficiali, il Giudice Sportivo Avv. 

Mariano COLUCCI ha deliberato le seguenti sanzioni disciplinari: 
 

 

 

 



18/2 

 

GARE DELLA QUINTA GIORNATA DI RITORNO  
 

 A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO 
 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA’ IN AMMONIZIONE (V infr) 

NWFOR PETER       (LA FIASCA) 
 

AMMONIZIONE III infr 

CARDONE STEFANO      (ASI) 
 

AMMONIZIONE I infr 

LANCELLOTTI CANIO      (LA FIASCA) 

PALUMBO ANTONINO      (LA FIASCA) 

 

 

 

GARE DELLA SETTIMA GIORNATA DI RITORNO  
 

GARA  SP. AVIGLIANO - VERDERUOLO 

Il Giudice Sportivo 

Letti gli atti ufficiali e il referto arbitrale; 

Premesso che il Giudice Sportivo decide esclusivamente attraverso le risultanze 

degli atti ufficiali che, pertanto, assumono valore di "prova privilegiata" e non 

può avvalersi di altri mezzi istruttori; 

Atteso che dal referto arbitrale si evince che al 44’ del primo tempo il Sig. 

ROMANIELLO Emiliano n. 21 della Società SP. AVIGLIANO, colpiva con schiaffi e pugni 

e inoltre metteva  le mani sul collo al calciatore n. 8 della Società VERDERUOLO 

Sig. LICCIARDI Gianluca, il quale, di contro, reagiva a tale condotta colpendo il suo 
avversario anch’egli con schiaffi e pugni. 

Da tutto ciò ne scaturiva una rissa che vedeva coinvolti diversi calciatori. 

Sempre al 44’ del primo tempo il n. 4 della Società SP. AVIGLIANO, Sig. VERRASTRO 

Francesco, proferiva all’indirizzo del D.G. frasi ingiuriose e minacciose.  

Successivamente, a seguito delle espulsioni comminate ai Sig.ri ROMANIELLO e 

LICCIARDI, il D.G veniva accerchiato dai calciatori della Società VERDERUOLO; in 

particolare il capitano Sig. LUCIA Antonio n. 3 della Società VERDERUOLO faceva 

saltare il cartellino del D.G. rompendolo e proferendo frasi irriguardose al suo 

indirizzo. 

Nel frattempo si accendeva un’altra rissa a cui partecipavano il calciatore n. 7 

Sig. SANTORO Antonio e il n. 50 Sig. ZOTTA Teodosio della Società VERDERUOLO il 

quale, peraltro, interveniva dalla panchina e successivamente si dirigeva verso il 

D.G. ostruendogli la strada e proferendo frasi minacciose.  

Il D.G., a quel punto interrompeva temporaneamente la gara e si dirigeva verso lo 

spogliatoio richiedendo l’intervento delle forze dell’ordine al fine di far placare 

gli animi e tentare di riprendere la gara. 

In quel momento i Sig.ri LUCIA Antonio, capitano, e ZOTTA Teodosio della Società 

VERDERUOLO comunicavano che 3 calciatori si erano infortunati. 

Considerato, pertanto, che la Società VERDERUOLO non aveva in campo più il numero 

minimo dei giocatori per proseguire la gara l’arbitro ne decretava la definitiva 

interruzione.  

P.Q.M. 

DELIBERA 

- di squalificare per 3 giornate il Sig. ROMANIELLO Emiliano n.21 della Società SP. 

AVIGLIANO; 

- di squalificare per 3 giornate il sig. LICCIARDI Gianluca, n. 8 della Società 

VERDERUOLO;  

- di squalificare per 1 giornata il Sig. VERRASTRO Francesco, n. 4 della Società SP. 

AVIGLIANO;  

- di squalificare per 4 giornate il Sig. LUCIA Antonio n. 3 e capitano della Società 

VERDERUOLO; 

- di squalificare per 3 giornate il Sig. SANTORO Antonio n.7 della Società 

VERDERUOLO; 



18/3 

- di squalificare per 4 giornate il Sig. ZOTTA Teodosio n. 50 della Società 

VERDERUOLO; 

- di assegnare alla Società VERDERUOLO la perdita della gara con il seguente 

punteggio: SP. AVIGLIANO – VERDERUOLO 3 – 0. 

 

 

 A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO 
 

AMMONIZIONE III infr 

PECORA LUCA       (BRINDISI DI MONTAGNA) 
 

AMMONIZIONE II infr 

SABIA VITO       (IL SATELLITE) 

GUARINI LORENZO      (TRIVIGNO) 
 

AMMONIZIONE I infr 

RAGO GIUSEPPE      (BRINDISI DI MONTAGNA) 

GARRAMONE ROCCO ALESSANDRO    (ASI) 

 

 

 

 

 

 

Pubblicato in Potenza ed affisso all’albo della D.P. Potenza il 25/03/2019 
 

            IL SEGRETARIO 

            (Rocco LEONE) 

IL DELEGATO PROVINCIALE 

(Antonio DI BENEDETTO) 

 


